12 CÔNG BÁO/Số 48+49/Ngày 20-12-2011

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 38/2011/Qð-UBND Kiên Giang, ngày 09 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ðỊNH

Về việc ban hành mức giá dịch vụ xe ra, vào bến xe ô tô khách
trên ñịa bàn tỉnh Kiên Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Giao thông ñường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Thông tư số 24/2010/TT-BGTVT ngày 31 tháng 8 năm 2010 của Bộ
Giao thông vận tải quy ñịnh về bến xe, bãi ñỗ xe, trạm dừng nghỉ và dịch vụ hỗ trợ
vận tải ñường bộ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 129/2010/TTLT-BTC-BGTVT ngày 27 tháng 8
năm 2010 của Bộ Tài chính và Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện giá cước
vận tải ñường bộ và giá dịch vụ hỗ trợ vận tải ñường bộ;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 324/TTr-
SGTVT ngày 21 tháng 11 năm 2011,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành mức giá dịch vụ xe ra, vào bến xe ô tô khách trên ñịa bàn tỉnh
Kiên Giang (có biểu mức kèm theo).

1. Mức giá dịch vụ xe ra, vào bến xe ô tô khách áp dụng ñối với bến xe ñạt quy
chuẩn từ loại 1 ñến loại 6 theo quy ñịnh tại Thông tư 24/2010/TT-BGTVT ngày 31
tháng 8 năm 2010 của Bộ Giao thông vận tải.

 2. Các ñơn vị khai thác bến xe ô tô khách không ñược thu quá mức giá quy
ñịnh tại Quyết ñịnh này.

 3. Biên lai, chứng từ thu tiền thực hiện theo quy ñịnh của Bộ Tài chính và
hướng dẫn của Tổng cục Thuế.

CÔNG BÁO/Số 48+49/Ngày 20-12-2011 13

ðiều 2. Giao trách nhiệm cho Giám ñốc các Sở: Giao thông vận tải, Tài chính
và Cục trưởng Cục Thuế tỉnh kiểm tra việc thu, nộp tiền dịch vụ theo ñúng quy ñịnh.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám ñốc các sở, Thủ trưởng
các ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thi

14 CÔNG BÁO/Số 48+49/Ngày 20-12-2011

M
Ứ

C
 G

IÁ
 D

ỊC
H

 V
Ụ

 X
E

 R
A

, V
À

O
 B

Ế
N

 X
E

 Ô
 T

Ô
 K

H
Á

C
H

T

R
Ê

N
 ð

ỊA
 B

À
N

 T
ỈN

H
 K

IÊ
N

 G
IA

N
G

(B

an
 h

àn
h

kè
m

 th
eo

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

số
 3

8/
20

11
/Q

ð
-U

B
N

D
 n

gà
y

09
 th

án
g

12
 n

ăm
 2

01
1

củ
a

Ủ
y

ba
n

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

 K
iê

n
G

ia
ng

)

M
ứ

c
th

u

b
ao

 g
ồm

 t
h

u
ế

G
T

G
T

T

T

N
ội

 d
u

ng
 t

h
u

ð

ơ
n

 v
ị t

ín
h

B

ến
 x

e
L

oạ
i 1

B

ến
 x

e
L

oạ
i 2

B

ến
 x

e
L

oạ
i 3

B

ến
 x

e
L

oạ
i 4

B

ến
 x

e
L

oạ
i 5

B

ến
 x

e
L

oạ
i 6

1
X

e
ch

ạy
 t

u
yế

n
 c

ố
ñị

n
h

1.
1

C
ự

ly
 v

ận
 c

hu
yể

n
dư

ới
 5

0k
m

ð

ồn
g/

gh
ế.

lư
ợt

2.

00
0

2.
00

0
2.

00
0

1.
80

0
1.

80
0

1.
80

0

1.
2

C
ự

ly

vậ
n

ch
uy

ển

từ

50
km

ñế

n
dư

ới

10
0k

m

ð
ồn

g/
gh

ế.
lư

ợt

3.
00

0
2.

80
0

2.
60

0
2.

20
0

2.
10

0
2.

00
0

1.
3

C
ự

ly

vậ
n

ch
uy

ển
 t

ừ
10

0k
m

ñế

n
dư

ới

30
0k

m

ð
ồn

g/
gh

ế.
lư

ợt

3.
20

0
3.

00
0

2.
80

0
2.

40
0

2.
20

0
2.

10
0

1.
4

C
ự

ly
 v

ận
 c

hu
yể

n
từ

 3
00

km
 tr

ở
lê

n
ð

ồn
g/

gh
ế.

lư
ợt

3.

40
0

3.
20

0
3.

00
0

2.
60

0
0

0

1.
5

X
e

bu
ýt

ð

ồn
g/

ng
ày

.x
e

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

2
C

ác
 l

oạ
i

xe
 k

h
ác

 v
ào

 b
ến

 ñ
ón

 t
rả

 k
h

ác
h

h
oặ

c
lê

n
 x

uố
n

g
hà

ng
 h

óa

2.
1

X
e

tr
un

g
ch

uy
ển

 (
từ

 0
9

gh
ế

tr
ở

xu
ốn

g)

ð
ồn

g/
ng

ày
.x

e
10

.0
00

10

.0
00

10

.0
00

10

.0
00

10

.0
00

10

.0
00

2.
2

X
e

ô
tô

 k
há

ch
 d

ướ
i

08
 g

hế
;

xe
 ô

 t
ô

tả
i

dư
ới

 0
1

tấ
n

ð
ồn

g/
xe

.lư
ợt

5.

00
0

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0

2.
3

X
e

ô
tô

 k
há

ch
 từ

 0
8

ñế
n

16
 g

hế
; x

e
ô

tô
 tả

i
từ

 0
1

tấ
n

ñế
n

dư
ới

 2
,5

 tấ
n

ð
ồn

g/
xe

.lư
ợt

8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0

CÔNG BÁO/Số 48+49/Ngày 20-12-2011 15

M
ứ

c
th

u

b
ao

 g
ồm

 t
h

u
ế

G
T

G
T

T

T

N
ội

 d
u

ng
 t

h
u

ð

ơ
n

 v
ị t

ín
h

B

ến
 x

e
L

oạ
i 1

B

ến
 x

e
L

oạ
i 2

B

ến
 x

e
L

oạ
i 3

B

ến
 x

e
L

oạ
i 4

B

ến
 x

e
L

oạ
i 5

B

ến
 x

e
L

oạ
i 6

2.
4

X
e

ô
tô

 k
há

ch
 từ

 1
7

ñế
n

29
 g

hế
; x

e
ô

tô
 tả

i
từ

 2
,5

 tấ
n

ñế
n

dư
ới

 3
,5

 tấ
n

ð
ồn

g/
xe

.lư
ợt

12

.0
00

12

.0
00

12

.0
00

12

.0
00

12

.0
00

12

.0
00

2.
5

X
e

ô
tô

 k
há

ch
 từ

 3
0

gh
ế

tr
ở

lê
n;

 x
e

ô
tô

 tả
i

từ
 3

,5
 tấ

n
ñế

n
dư

ới
 0

5
tấ

n

ð
ồn

g/
xe

.lư
ợt

15

.0
00

15

.0
00

15

.0
00

15

.0
00

15

.0
00

15

.0
00

2.
6

X
e

ô
tô

 tả
i t

ừ
05

 tấ
n

tr
ở

lê
n

ð
ồn

g/
xe

.lư
ợt

25

.0
00

25

.0
00

25

.0
00

25

.0
00

25

.0
00

25

.0
00

2.
7

X
e

ch
ở

kh
ác

h
th

am
 q

ua
n,

 d
u

lị
ch

ð

ồn
g/

xe
.lư

ợt

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

2.
8

X
e

m
ô

tô
 2

,
3

bá
nh

 c
hở

 h
àn

g
(h

oặ
c

cá
c

lo
ại

 x
e

tư
ơn

g
tự

)
ð

ồn
g/

xe
.lư

ợt

2.
00

0
2.

00
0

2.
00

0
2.

00
0

2.
00

0
2.

00
0